А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   25.04.2017
	№_129_

О  создании в  Среднеканском  городском округе
патрульно-маневренных  групп
 на пожароопасный период  2017 года

В целях недопущения возникновения лесных пожаров на территории   Среднеканского городского округа,защиты населения и объектов экономики, в соответствии с решением КЧС и ПБ Правительства Магаданской области от 28.02.2017 г.  № 1 (пункт 8.14 вопроса 4),
постановляю :
1. Создать на территории Среднеканского городского округа патрульно-маневренные группы.
2. Утвердить состав патрульно-маневренных групп(Приложение 1).
3. Определить задачи для патрульно-маневренных групп в период действия пожароопасного сезона на территории  Среднеканского городского округа:
3.1. выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов, загораний (горения) растительности на территории населенных пунктов;
3.2. проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
3.3. принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных пожаров и последствий сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
3.4. первичное определение возможной причины  возникновения пожара и выявление лиц, виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
3.5. идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
3.6. мониторинг обстановки;
3.7. взаимодействие с ЕДДС муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 Глава Администрации

Исп. Коновалов О.Ю.
	                                                       Ф.Ф. Трибух

                                                                                                Приложение
 УТВЕРЖДЕН
                                                                                       постановлением  Администрации
Среднеканского городского округа
 от _25.04.2017 № _129_

СОСТАВ
патрульно-маневренных групп
на пожароопасный период  2017 года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Телефон
	Привлекаемая техника

	Iгруппа (пгт. Сеймчан, с. Колымское)

	1.
	Смалий Виктор Люсильевич
(старший группы)
	Администрация округа
	89148594160
	УАЗ -452

	2.
	Коновалов Олег Юрьевич
	Администрация округа
	89148649918

	3.
	Аршун Олег Евгеньевич
	ТО ДЛХ «Сеймчанское лесничество»
	89148663124

	4.
	Трофимович Владимир Андреевич
	МОГБУ «Авиалесоохрана»
	89148632828

	5.
	Андрющенко Константин Александрович
	ОНД и ПР по Среднеканскому району
	89148644449

	II группа ( с. Верхний Сеймчан)

	1.
	Старченко Александр Иванович
(старший группы)
	Администрация округа
	89140342322
	УАЗ -452

	2.
	Иванов Николай Александрович
	ИП «Вязьмин»
	89148696734

	3.
	Христолюбов Михаил Юрьевич
	МУП «Сеймчантеплосеть»
	89140306472

	4.
	Смоленских АлександрАлександрович
	[bookmark: _GoBack]МУП «Сеймчантеплосеть
	89140361816

	5.
	Щекутьев Юрий Сергеевич
	ОНД и ПР по Среднеканскому району
	89148531113

___________